ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

26.12.2016 г.                                      №  44                                    г. Цимлянск
О закреплении за главным

администратором - Финансовым отделом

Администрации Цимлянского района

полномочий по осуществлению функций

администрирования доходов бюджета

муниципального района
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Цимлянского района № 62 от 26.12.2016г «О бюджете Цимлянского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов »,  а также приказа Минфина России от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределением между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказа Федерального казначейства от 29.12.2012г. № 24н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г.№ 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и закрепления за Финансовым отделом Администрации Цимлянского района полномочий по осуществлению функций администрирования доходов бюджета муниципального района в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов бюджета,
Приказываю:
1. Обеспечить исполнение администрирования доходов бюджета муниципального района по главе 904 «Финансовый отдел Администрации Цимлянского района» по кодам бюджетной классификации поименованным в приложении к настоящему приказу:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Ростовской области заявок на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Ростовской области;

- взаимодействие с областными органами исполнительной власти, представляющими безвозмездные поступления в бюджет муниципального района;

- согласование исходных данных и методик для распределения областных  межбюджетных трансфертов бюджету Цимлянского района при формировании областного бюджета;
2. Признать утратившим силу приказ финансового отдела от 23.12.2015г. № 38
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Цимлянского района

Т.В.Ананьева

Приложение

к приказу финансового
отдела Администрации

Цимлянского района
                                                                                    от 26.12.2016 г.  №   44
Перечень доходов бюджета муниципального района, администрируемых Финансовым отделом Администрации Цимлянского района
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	1 16 42050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	2 02 20216 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 18 60010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

PAGE
4